РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	[image: image1.wmf]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

	ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    18.11.2016г.
г. Черногорск
                №  3212-П
О внесении изменений в Постановление

Администрации г. Черногорска от 03.12.2015 № 3983-П

«Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство города Черногорска на 2016-2018 годы.»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством РФ, руководствуясь статьёй 27 Устава Муниципального образования город Черногорск, а также постановлением Администрации города Черногорска от 01.12.2009 года № 3284-П «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных программ города Черногорска», Администрация города Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление № 3983-П от 03.12.2015 об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Черногорска на 2016-2018 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1  В паспорте программы в позиции объёмы и источники финансирования цифры «93405,1» заменить цифрами «94929,9», цифры «42210,1» заменить цифрами «46184», цифры «25023» заменить цифрами «23823», цифры «26172» заменить цифрами «24922».

1.2 Раздел 5 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1
	МБ
	46184,9
	23823
	24922
	94929,9

	2
	РБ
	0
	0
	0
	0

	3
	ФБ
	0
	0
	0
	0

	4
	Иные источники
	0
	0
	0
	0

	5
	Итого
	46184,9
	23823
	24922
	94929,9

Общий объем ассигнований на финансирование Программы составляет – 94929,9 тыс. руб., в том числе:
2016 г -  46184,9 тыс. рублей

2017 г -  23823 тыс. рублей;

2018 г -  24922 тыс. рублей;
1.3 Раздел 6 «Перечень мероприятий и ожидаемые результаты Программы» изложить в следующей редакции:

6.

	№ п/п
	Программное мероприятие
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе по срокам
	Исполнители

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1
	Возмещение затрат связанных с текущим содержанием городских территорий и объектов
	МБ
	33418,8
	15198,8
	9072
	9148
	Муниципальное предприятие

	2
	Возмещение затрат связанных с текущим содержанием автомобильных дорог, внутриквартальных проездов, инженерных сооружений
	МБ
	31300,4
	15925,4
	7501
	7874
	Муниципальное предприятие

	3
	Возмещение затрат связанных с содержанием мест захоронения(городских кладбищ)
	МБ
	3025,2
	3025,2
	0
	0
	Муниципальное предприятие

	4
	Оплата работ по содержанию мест захоронений
	МБ
	170
	170
	0
	0
	Администрация г.Черногорска

	5
	Содержание бани
	МБ
	6010,7
	3310,7
	1300
	1400
	Муниципальное предприятие

	6
	Снос аварийных домов
	МБ
	399,8
	299,8
	50
	50
	МКУ «ОКС»

	7
	Перевозка биологических отходов
	РБ
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное предприятие

	8
	Организация электроснабжения уличного освещения (плата за эл. энергию)
	МБ
	19080
	7580
	5500
	6000
	Администрация г.Черногорска

	9
	Организация и обслуживание уличного освещения
	МБ
	850
	400
	200
	250
	Администрация г.Черногорска

	10
	Допуск и плата за возмездное пользование за места на опорах линий уличного освещения
	МБ
	675
	275
	200
	200
	Администрация г.Черногорска

	11
	Проведение массовых  акций  (субботников) по уборке загрязненных территорий

	6
	2
	2
	2
	Администрация г.Черногорска

	без финансового обеспечения

	12
	Итого

	94929,9
	46184,9
	23823
	24922

В результате реализации программы ожидается улучшить условия, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования г.Черногорска.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете Черногорск.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Черногорска.

Исполняющая обязанности

Главы Администрации г.Черногорска

                        О.Н.Леонтьева